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Depuis plus de 50 ans, nous 

fabriquons des produits de 

sécurité de haute qualité pour 

garantir votre tranquillité 

d’esprit et un avenir plus sûr.

VOTRE SÉCURITÉ, 
NOTRE PRIORITÉ

jonesco-plastics.com/fr
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BIENVENUE CHEZ 
JONESCO

En tant que directeur général, c’est pour moi un privilège de diriger Jonesco, une 

entreprise forte de plus de 50 ans d’expertise et d’innovation dans les produits de 

sécurité rotomoulés.

Depuis toujours, la famille Jones s’efforce de protéger les individus et l’environnement, 

et cet engagement m’inspire profondément. Ensemble, nous créons un avenir où la 

sécurité et la durabilité sont au cœur de nos préoccupations.

Nous partageons la conviction que la sécurité n’est pas un luxe, mais une nécessité. 

Grâce à nos produits rotomoulés de qualité supérieure et facilement accessibles, nous 

contribuons à protéger aussi bien les personnes que notre planète, aujourd’hui et pour 

les générations futures.

Notre engagement va au-delà de nos produits. Nous avons à cœur d’investir dans 

notre personnel, nos partenaires et les communautés que nous accompagnons. 

Nous croyons fermement qu’il est fondamental d’établir des relations solides, car c’est 

ce qui permet d’atteindre les meilleurs résultats pour chacun.

Au nom de toute l’équipe Jonesco, nous sommes impatients de partager cette aventure 

avec vous.

Cordialement,

Paul Edwards,

Directeur général

“
À TRAVERS 

JONESCO, VOUS 

CHOISISSEZ UN 

PARTENAIRE 

RÉSOLU

À CONSTRUIRE UN 

AVENIR PLUS SÛR 

POUR TOUS.

”
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LE DÉVOUEMENT 
EN HÉRITAGE

FORTS DE PLUSIEURS DÉCENNIES DE DÉVOUEMENT ET DE PERSÉVÉRANCE, NOUS 

METTONS, PLUS QUE QUICONQUE, NOTRE EXPÉRIENCE, NOS CONNAISSANCES ET 

NOTRE SAVOIR-FAIRE AU SERVICE DE CHACUNE DE NOS OPÉRATIONS.

La famille, le dévouement et l’innovation 

sont les piliers de notre histoire. 

Entreprise familiale fondée en 1967 

au cœur du Royaume-Uni, Jonesco 

s’est hissée au rang de leader dans 

le domaine des produits de sécurité 

rotomoulés, grâce à son engagement 

envers la qualité, mais surtout à sa 

préoccupation pour la sécurité.

Aujourd’hui sous la direction de la 

deuxième et troisième génération de la 

famille Jones, l’entreprise conserve sa 

passion inébranlable pour la sécurité 

et reste guidée par des valeurs comme 

l’autonomie, le plaisir et le bien-être. 

Grande source de fierté pour nous, 

tous nos produits sont fabriqués au 

Royaume-Uni par une équipe hautement 

qualifiée, qui utilise des techniques 

modernes garantissant une qualité 

et une efficacité maximales.

USINE DE FABRICATION, PRESTON, UK

CENTRE DE DISTRIBUTION, PRESTON, UK

BUREAUX ET ENTREPÔT, SECLIN, FRANCE
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UNE PASSION POUR 
NOTRE SAVOIR-FAIRE

Nous nous engageons à devenir votre partenaire de confiance en 

matière de sécurité et de qualité dans les domaines des véhicules 

industriels, de la sécurité incendie et de l’environnement.

Nos produits répondent aux normes les plus strictes en matière de 

stabilité, de robustesse et de qualité. Conçus pour durer, nos produits 

sont faits pour résister aux environnements les plus rigoureux et aux 

applications les plus diverses. Grâce à l’utilisation du polyéthylène 

comme matériau principal, chaque produit est entièrement recyclable 

à la fin de son cycle de vie.

Notre gamme complète de 

produits de sécurité pour 

véhicules industriels vise 

à renforcer la sécurité, optimiser 

l’efficacité et promouvoir la 

responsabilité environnementale 

des flottes sur la route.

En dehors de la route, nous 

nous consacrons également 

à offrir des solutions de sécurité 

incendie qui protègent les 

vies et les biens en situation 

d’urgence.

Quant à notre gamme de 

produits de rétention, elle offre 

des solutions qui aident les 

entreprises à gérer efficacement 

les matières dangereuses dans 

le respect des réglementations 

en vigueur.

Que ce soit sur la 

route, sur le lieu de 

travail ou pour protéger 

l’environnement, nous 

nous engageons à fournir 

des solutions fiables 

qui assurent la sécurité 

des personnes et la 

préservation de notre 

planète.
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PLATEAUX 

DE RÉTENTION

ST1-30-YE-BK

ST1-100-YE-BK

6
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Du poste de travail à l’atelier : une maîtrise totale 

des déversements.

Nos plateaux de rétention sont conçus pour accueillir différents types et formats de 

contenants, tout en retenant efficacement les déversements pouvant survenir lors du 

stockage, du transvasement ou du transport.

Une rétention fiable est indispensable pour manipuler en toute sécurité des liquides 

dangereux et éviter les risques de fuites, de pollution ou d’incidents. Avec une large gamme 

de modèles de 10 à 100 litres, nos plateaux permettent de limiter les risques et de contenir 

les liquides en cas d’accident.

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Nos plateaux de rétention représentent une solution idéale pour contenir les 

déversements lors de la manipulation de liquides ou de substances chimiques 

dangereuses

	» Une gamme complète pour répondre à toutes les applications : 100 L, 60 L, 60 L 

avec pieds, 40 L, 30 L, 20 L et 10 L

	» Fabrication robuste en polyéthylène 100 % recyclable, adaptée aux environnements 

intérieurs et extérieurs, y compris les conditions les plus exigeantes

	» Résistants à la corrosion et aux UV

	» Design emboîtable sur toute la gamme pour un stockage, un transport et une 

logistique plus efficaces et économiques

	» Caillebotis amovible antidérapant avec fenêtres d’inspection pour un contrôle 

rapide et un entretien simplifié

	» Haute résistance chimique, compatibles avec la plupart des produits dangereux 

utilisés en industrie

PLATEAUX 

DE RÉTENTION

ST1-20-YE-BK

Capacité : 10–100 L Compatibilité 
chimique élevée 

100% PE Homologation DIBt 
(selon modèle)

Design emboîtable
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PLATEAUX 

DE RÉTENTION

ST1-40-YE-BKST1-60-YE-BKST1-100-YE-BK

ST1-10-BK-BK/D

ST1-20-YE-BK

ST1-30-YE-BK

ST2-60-YE-BK

60 L avec pieds
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CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Caillebotis Homologation DIBt Quantité par palette*

ST1-10-B-BK 155 x 400 x 300 mm 1 13 -  - 336

ST1-10-B-BK/D 155 x 400 x 300 mm 1 10 -  Z-40.22-485 336

ST1-10-YE-BK 155 x 400 x 300 mm 2 10 50  - 208

ST1-10-BK-BK/D 155 x 400 x 300 mm 2 10 50  Z-40.22-485 208

ST1-20-B-BK 155 x 600 x 400 mm 2 28 -  - 140

ST1-20-B-BK/D 155 x 600 x 400 mm 2 20 -  Z-40.22-485 140

ST1-20-YE-BK 155 x 600 x 400 mm 3 20 50  - 112

ST1-20-BK-BK/D 155 x 600 x 400 mm 3 20 50  Z-40.22-485 112

ST1-30-B-BK 155 x 805 x 405 mm 3 39 -  - 105

ST1-30-B-BK/D 155 x 805 x 405 mm 3 30 -  Z-40.22-485 105

ST1-30-YE-BK 155 x 805 x 405 mm 4.5 30 50  - 84

ST1-30-BK-BK/D 155 x 805 x 405 mm 4.5 30 50  Z-40.22-485 84

ST1-40-B-BK 155 x 800 x 600 mm 3.5 60 -  - 68

ST1-40-B-BK/D 155 x 800 x 600 mm 3.5 40 -  Z-40.22-485 68

ST1-40-YE-BK 155 x 800 x 600 mm 6.5 40 100  - 37

ST1-40-BK-BK/D 155 x 800 x 600 mm 6.5 40 100  Z-40.22-485 37

ST1-60-B-BK 175 x 1000 x 600 mm 5 87 -  - 30

ST1-60-B-BK/D 175 x 1000 x 600 mm 5 60 -  Z-40.22-485 30

ST1-60-YE-BK 175 x 1000 x 600 mm 9 60 200  - 18

ST1-60-BK-BK/D 175 x 1000 x 600 mm 9 60 200  Z-40.22-485 18

ST1-100-B-BK 175 x 1200 x 800 mm 6.5 143 -  - 30

ST1-100-B-BK/D 175 x 1200 x 800 mm 6.5 100 -  Z-40.22-485 30

ST1-100-YE-BK 175 x 1200 x 800 mm 14 100 210  - 18

ST1-100-BK-BK/D 175 x 1200 x 800 mm 14 100 200  Z-40.22-485 18

PLATEAUX AVEC PIEDS

ST2-60-B-BK 265 x 1000 x 600 mm 5 90 -  - 60

ST2-60-YE-BK 265 x 1000 x 600 mm 9 63 225  - 36

ST2-60-BK-BK/D 265 x 1000 x 600 mm 9 60 225  Z-40.22-485 36

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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La prévention des risques 

commence dès la conception.

Les équipements de rétention pour fûts sont essentiels 

pour le stockage sécurisé et la gestion des matières 

dangereuses sur les lieux de travail. Les fuites ou 

déversements accidentels peuvent avoir de graves 

conséquences : atteintes à la santé des employés, 

dommages environnementaux, ou encore non-conformité 

aux réglementations.

Fabriqués en polyéthylène résistant aux UV, nos produits 

robustes préviennent les pollutions, protègent vos équipes 

et vos installations, et garantissent le respect des normes 

en matière de rétention.

Sécurisez vos installations face aux risques 

de déversement.

Equipés d’emplacements pour fourches de chariots 

élévateurs, nos bacs facilitent le transport et la manutention 

tout en réduisant les risques d’accident, comme le 

basculement ou le roulement des fûts. Leur structure en 

polyéthylène durable résiste aux rayons UV et à la corrosion, 

ce qui les rend utilisables en intérieur comme en extérieur.

Compatibles avec différents formats de fûts et une large 

gamme de produits chimiques, nos bacs conviennent 

parfaitement aux entrepôts, centres logistiques, sites de 

production, zones de stockage de produits chimiques, 

ateliers automobiles, industries agroalimentaires, 

pharmaceutiques, et bien plus encore.

Disponibles en plusieurs configurations, nos bacs de 

rétention pour fûts offrent une solution sécurisée, efficace et 

polyvalente pour le stockage et le transport de substances 

dangereuses. En les intégrant à vos pratiques de gestion des 

matières dangereuses, vous améliorez la sécurité de votre 

environnement de travail tout en assurant votre conformité 

aux normes environnementales et de sécurité.
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BACS DE RÉTENTION 

POUR 1 ET 2 FÛTS

Capacité : 230 ou 
250 litres

100% PE

Compatibilité 
chimique élevée

Compatible chariots 
élévateurs

Homologation DIBt 
(selon modèle)

SJ-100-001

SJ-100-051

Caillebotis amovible

Caillebotis amovible

Accès chariot élévateur

Robuste
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Solution efficace de stockage et de rétention pour 1 ou 2 fûts

	» Fabriqués en polyéthylène rotomoulé, nos bacs de rétention sont compatibles avec la majorité des 

produits chimiques et liquides dangereux

	» Conçus pour s’adapter à différents formats et types de fûts : acier, fibre ou polyéthylène

	» Contiennent jusqu’à 250 litres de fuites dans un bac de rétention robuste et surélevé

	» Équipés d’emplacements pour fourches, ils permettent un transport et une manutention aisés, 

compatibles avec les largeurs de fourches standards

	» Leur structure solide et leurs dimensions optimisées réduisent les risques de basculement ou de roulage 

des fûts

	» Les caillebotis amovibles et robustes sont équipés de fenêtres d’inspection pour un contrôle rapide du 

niveau de rétention

	» Version renforcée disponible: Bac de rétention robuste pour 2 fûts (SJ-100-025) avec une capacité 

de charge maximale de 2,000 kg (contre 650 kg en version standard). Des quantités minimales de 

commandes peuvent être appliquées.

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Fûts Homologation DIBt Quantité par palette*

1 FÛT

SJ-100-050 600 x 1000 x 680 mm 19.5 230 400 1 - 6

SJ-100-051 600 x 1000 x 680 mm 19.5 230 400 1 - 6

SJ-100-050/D 600 x 1000 x 680 mm 19.5 225 250 1 Z-40.22-380 6

2 FÛTS

SJ-100-001 440 x 1300 x 750 mm 20.5 250 650 2 - 5

SJ-100-002 440 x 1300 x 750 mm 20.5 250 650 2 - 5

SJ-100-025 440 x 1300 x 750 mm 36.5 250 2000 2 - 5

SJ-100-001/D 440 x 1300 x 750 mm 20.5 236 500 2 Z-40.22-380 5

SJ-100-025

Version renforcée

Accès chariot élévateur

SJ-100-050

SJ-100-002

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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BACS DE RÉTENTION 2 

FÛTS PALETTE EUROPE

Capacité : 230 L

Sans caillebotis

Emboîtable

Compatible chariots 
élévateurs

Homologation DIBt 
(selon modèle)

SJ-2E-BLK/D

Homologation DIBt
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Conçus pour accueillir parfaitement les palettes Europe (1200 x 800 mm) — conviennent parfaitement 

pour le stockage de fûts contenant des produits chimiques ou liquides dangereux

	» Rotomoulés au Royaume-Uni, en polyéthylène recyclable, résistant aux produits chimiques et stabilisé 

contre les UV

	» Conçus pour être compatibles avec la majorité des produits chimiques industriels dangereux

	» Le design emboîtable optimise l’espace pour un stockage et un transport plus efficaces

	» Accès facile par chariot élévateur sur les 4 côtés pour une manipulation simplifiée

	» Permet de déposer ou soulever une palette Europe chargée directement sur le bac de rétention à l’aide 

d’un chariot élévateur

	» Caillebotis en polyéthylène disponible en option pour une utilisation hybride

	» Fenêtres d'inspection intégrées pour faciliter l’entretien et l’accès aux pompes

	» Capacité conforme ou supérieure aux normes européennes en matière de rétention

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Fûts Homologation DIBt Quantité par palette*

SJ-2E-COYE 380 x 1310 x 910 mm 16 230 650 2 - 10

SJ-2E-BLK 380 x 1310 x 910 mm 16 230 650 2 - 10

SJ-2E-PLAT 45 x 1215 x 815 mm 8 - - 2 Z-40.22-380 20

SJ-2E-BLK/D 380 x 1310 x 910 mm 16 220 500 2 Z-40.22-380 10

SJ-2E-COYE + SJ-2E-PLAT

SJ-2E-PLAT SJ-2E-BLK + SJ-2E-PLAT

SJ-2E-COYE

Caillebotis amovible

Accès chariot élévateur

Palette Europe

SJ-2E-COYE / BLK + SJ-2E-PLAT: pallet quantity 8 pieces

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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BAC DE RÉTENTION 

EMBOÎTABLE 4 FÛTS

Capacité : 249 L

Emboîtable

100% PE

Compatible chariots 
élévateurs

Homologation DIBt 
(selon modèle)

Accès chariot élévateur

Emboîtable

SJ-110-006

SJ-110-007

Caillebotis renforcé
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Bac de rétention de grande capacité (249 litres) conçu pour contenir les fuites et déversements de 4 fûts 

en acier ou en polymère

	» Le design emboîtable permet d’emboîter plusieurs bacs à vide, réduisant considérablement les coûts de 

transport et de stockage

	» Fabriqué en polyéthylène rotomoulé robuste offrant une longue durée de vie et une compatibilité étendue 

avec de nombreux produits chimiques, y compris les acides, huiles et substances corrosives

	» Caillebotis renforcé capable de supporter jusqu’à 1250 kg, avec fenêtres d’inspection intégrées pour un 

contrôle visuel rapide du niveau de rétention

	» Idéal pour les expéditions en grande quantité, notamment à l’international

	» Facile à inspecter, nettoyer et entretenir

	» Équipé d’emplacements pour fourches de chariots élévateur, compatibles avec les largeurs standards, 

pour un transport et une manipulation simplifiés

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Fûts Homologation DIBt Quantité par palette*

SJ-110-006 305 x 1460 x 1460 mm 37 249 1250 4 - 20

SJ-110-007 305 x 1460 x 1460 mm 37 249 1250 4 - 20

SJ-110-007/D 305 x 1460 x 1460 mm 37 220 1000 4 Z-40.22-380 20

SJ-110-006

SJ-110-007/D

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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BACS DE RÉTENTION 

4 FÛTS

Capacité : 250 ou 
485 L

100% PE

Empilable

Compatibilité 
chimique élevée

Compatible chariots 
élévateurs

SJ-100-007

SJ-100-011

Capacité 250 litres

Capacité 485 litres

Accès chariot élévateur sur tous côtés

Accès chariot élévateur

Caillebotis renforcé

Caillebotis renforcé

Homologation DIBt 
(selon modèle)
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Stockage et rétention efficaces pour 4 fûts

	» Nos bacs de rétention en polyéthylène rotomoulés sont compatibles avec la plupart des produits 

chimiques et liquides dangereux

	» Conçus pour accueillir différents formats et types de fûts, y compris les fûts en acier, en fibre et en 

polyéthylène

	» Assurent la collecte et la rétention des fuites dans un bac robuste, proposé en modèle "hauteur réduite" 

(250 L) ou modèle "surélevé" (485 L)

	» Accès pour chariots élévateurs facilitant le transport et la manutention, compatibles avec différentes 

largeurs de fourches

	» Fabrication solide et dimensions adaptées pour réduire le risque de basculement ou de déplacement 

accidentel des fûts

	» Caillebotis robustes et amovibles, avec fenêtres d'inspection intégrées pour un contrôle visuel rapide

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Fûts Homologation DIBt Quantité par palette*

4 FÛTS - HAUTEUR RÉDUITE

SJ-100-006 280 x 1380 x 1290 mm 31 250 1250 4 - 10

SJ-100-007 280 x 1380 x 1290 mm 31 250 1250 4 - 10

SJ-100-007/D 280 x 1380 x 1290 mm 31 242 1000 4 Z-40.22-380 10

4 FÛTS - SURÉLEVÉ

SJ-100-010 480 x 1380 x 1290 mm 41 485 1250 4 - 5

SJ-100-011 480 x 1380 x 1290 mm 41 485 1250 4 - 5

SJ-100-010/D 480 x 1380 x 1290 mm 41 450 1000 4 Z-40.22-380 5

SJ-100-006

SJ-100-006

SJ-100-010

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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BAC DE RÉTENTION 

ALIGNÉ 4 FÛTS

Capacité : 235 L

Conception « Bac 4 
fûts alignés »

Pour 4 fûts de 205 
litres

100% PE

Compatible chariots 
élévateurs

Homologation DIBt 
(selon modèle)

SJ-100-060

Accès chariot élévateur

3 Caillebotis amovibles
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Fûts Homologation DIBt Quantité par palette*

SJ-100-060 270 x 2445 x 660 mm 34 235 1250 4 - 6

SJ-100-061 270 x 2445 x 660 mm 34 235 1250 4 - 6

SJ-100-060/D 270 x 2445 x 660 mm 34 220 1000 4 Z-40.22-380 6

SJ-100-061

	» Permet de stocker en toute sécurité jusqu’à 4 fûts de 205L en configuration linéaire, optimisant l’espace 

disponible au sol

	» Fabriqué en polyéthylène rotomoulé pour une grande robustesse, une excellente durabilité et une finition 

sans joint

	» Excellente résistance aux rayons UV, aux produits chimiques dangereux et à la corrosion

	» Le bac de rétention peut contenir jusqu’à 235 litres en cas de fuite ou de rupture de fût — conforme ou 

supérieur à la réglementation européenne en matière de rétention

	» Équipé d’emplacements pour fourches de chariots élévateurs et transpalettes pour faciliter le transport 

et le positionnement

	» Le caillebotis résistant supporte jusqu’à 1250 kg et intègre des fenêtres d’inspection pour une 

visualisation rapide du niveau de rétention

	» Conception robuste assurant une forte résistance aux chocs et impacts, même en conditions extrêmes

	» Résiste aux huiles, acides, bases et autres substances chimiques agressives

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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ABRIS RIGIDES 

POUR FÛTS

Versions pour 2 ou 
4 fûts

Bac de rétention + 
Abri

Étanches aux 
intempéries

100% PE

Accès facilité aux 
fûts

Stockage équipements 
additionnels

Accès chariot élévateur

Volet coulissant

Points d'ancrage

SJC4-YE-BK-B-F
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Le modèle pour 2 fûts offre une capacité de rétention de 250 litres

	» Le modèle pour 4 fûts est disponible en capacités de 250 ou 485 litres

	» Leur structure étanche et robuste garantit une protection durable contre les intempéries, même dans les 

environnements les plus exigeants

	» Fabriqués en polyéthylène rotomoulé, les abris sont compatibles avec la majorité des produits chimiques 

dangereux

	» Deux volets coulissants permettent un accès facilité aux fûts, de chaque côté

	» Tous les modèles offrent un espace suffisant sous l’abri pour accueillir pompes, entonnoirs ou autres 

accessoires

	» Protégez vos installations : les abris peuvent être fixés au sol et sécurisés par cadenas sur les volets 

coulissants

	» Conçus pour être compatibles avec différentes largeurs de fourches, facilitant la manutention et le 

transport

	» L’abri 2 fûts est livré monté tandis que les abris 4 fûts sont livrés en kit

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur External dimensions (H x L x P) Dimensions internes (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Fûts Bac de rétention Quantité par palette*

SJC2-YE-BK-B-A 2110 x 1565 x 1095 mm 1350 x 1240 x 750 mm 101.5 250 2 SJ-100-001 1

SJC4-YE-BK-B-F 2110 x 1565 x 1730 mm 1510 x 1210 x 1440 mm 148 250 4 SJ-100-007 1

SJC45-YE-BK-B-F 2110 x 1565 x 1730 mm 1310 x 1210 x 1440 mm 158 485 4 SJ-100-010 1

Points d'ancrage

Espaces de rangement

Dispositif pour cadenas

SJC2-YE-BK-B-A

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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STATIONS DE STOCKAGE 

ET DE DISTRIBUTION

Versions pour 2 ou 
4 fûts

Compatibles fûts 
205 L

Capacité : 450 L

100% PE

Optimisation de 
l’espace au sol

Homologation DIBt 
(selon modèle)

SJ-200-002

SJ-200-003

Accès chariot élévateur

Accès chariot élévateur

Large ouverture & capacité 450 L
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Station de stockage et de distribution en polyéthylène, offrant sécurité, praticité et protection contre les 

fuites lors de la distribution de liquides ou de produits chimiques dangereux

	» Soutirez vos liquides en toute sécurité, avec l’assurance que les déversements seront contenus et que 

vos équipes et équipements seront protégés

	» Optimisez l’espace au sol en empilant jusqu’à 4 fûts de 205 litres à l’horizontale, au-dessus d’un bac de 

rétention de 450 litres

	» La base et le support additionnel sont compatibles avec la plupart des chariots élévateurs et 

transpalettes pour une manipulation facilitée

	» Structure ultra-résistante conçue pour supporter les chocs directs

	» Disponible en configuration pour 2 ou 4 fûts, selon vos besoins

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Ouverture (L x P) Poids (kg) Capacité (l)
Charge max

 (kg)
Fûts Homologation DIBt

Quantité par 

palette*

GERBABLE

SJ-200-001 390 x 1375 x 940 mm - 25 - 1000 2 - 5

SJ-200-002 390 x 1375 x 940 mm - 25 - 1000 2 - 5

BAC

SJ-200-003 635 x 1375 x 1350 mm 1185 x 345 mm 46 450 1000 2 - 3

SJ-200-004 635 x 1375 x 1350 mm 1185 x 345 mm 46 450 1000 2 - 3

SJ-200-004/D 635 x 1375 x 1350 mm 1185 x 345 mm 46 450 500 2 Z-40.22-380 3

SJ-200-001

SJ-200-004/D

Conception ergonomique

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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CHARIOT POUR FÛT

Manutention 
facilitée des fûts

Unités de soutirage 
mobile

100% PE

Capacité : 250 L

SJ-400-001

SJ-400-001

Roues en caoutchouc

Emplacement pour sangle réglable



VOTRE SÉCURITÉ, NOTRE PRIORITÉ
27

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Facilite le transport des fûts de manière sûre, simple et sécurisée

	» Conçu pour une manipulation ergonomique et efficace des fûts de 205 litres, par une seule personne

	» Assure une rétention pendant le transport et peut également être utilisé comme unité mobile de soutirage

	» Capacité de rétention de 250 litres en position horizontale et de 3 litres en position verticale

	» Rotomoulé à partir de polyéthylène durable, il offre une excellente compatibilité chimique avec la plupart 

des substances

	» Les fûts sont maintenus grâce à une sangle de maintien réglable

	» Équipé de deux roues en caoutchouc pour une bonne mobilité et d’un frein pivotant pour une sécurité 

renforcée

	» Le pied de sécurité se bloque pour un chargement vertical sécurisé

	» Deux emplacements pour pieds permettent le basculement du chariot pour une manipulation aisée

	» Facile à nettoyer et à entretenir

	» Disponible également en noir. Des quantités minimales de commande peuvent s’appliquer

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Fûts Quantité par palette*

SJ-400-001 680 x 1740 x 815 mm 41 250 300 1 2

Emplacements pour pieds

Pied de sécurité

Bac de rétention 3 L

Capacité 250 litres

Roues pivotantes avec frein

300 mm

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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Manipulez les fûts en toute 

sécurité et optimisez vos 

processus

La manipulation des fûts englobe le déplacement, le 

stockage et l’utilisation sécurisés et efficaces de fûts 

contenant des matériaux en vrac. Cette activité est 

encadrée par des normes strictes, et nécessite des 

équipements spécialisés tels que des planchers de travail, 

chariots, supports, entonnoirs et bacs de rétention pour 

garantir la sécurité des personnes et la protection de 

l’environnement.

Une manipulation sécurisée des fûts offre de 

nombreux avantages :

	» Réduction des risques de blessures 

professionnelles, notamment les troubles 

musculosquelettiques comme les douleurs dorsales

	» Optimisation des processus de manutention, 

permettant un gain de temps et une amélioration de 

l’efficacité

	» Diminution des risques de fuites, déversements ou 

autres incidents environnementaux

	» Respect des réglementations en matière de 

sécurité, évitant ainsi des sanctions financières

	» Prévention de la contamination des sols et des 

sources d’eau

Dans tout environnement industriel ou logistique, la 

manipulation manuelle de fûts lourds présente des risques 

importants pour la sécurité et l’environnement. Notre 

gamme de produits de manutention de fûts est conçue pour 

maximiser la sécurité lors du stockage, tout en apportant 

une assistance mécanique pour le levage, le déplacement et 

la mise en place des fûts.

Nos solutions sont conçues pour offrir des performances 

durables et sont fabriquées par des spécialistes, à partir de 

matériaux de haute qualité.
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PLATEFORMES DE 

RÉTENTION

Petit modèle - 
100 L

Grand modèle - 
232 L

Configurations 
personnalisées

Système de rampe

100% PE

Homologation DIBt 
(selon modèle)

Système de rampe

Kits de connexion
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Les plateformes de rétention (petites et grandes) disposent d’une surface surélevée avec rétention 

intégrée, idéale pour les opérations de manipulation de fûts telles que le transvasement, le mélange ou le 

remplissage

	» Combinez plusieurs unités (petites et grandes) pour créer des configurations personnalisées adaptées à 

vos besoins

	» Rampe spécialement conçue pour permettre un passage en toute sécurité des fûts du sol vers la 

plateforme

	» Hauteur réduite de 150 mm facilitant la manutention ; caillebotis amovible pour une inspection et un 

nettoyage simplifiés

	» Optimise l’efficacité des processus et la sécurité dans les zones de stockage, les ateliers ou les 

environnements industriels variés

	» Conception robuste en polyéthylène rotomoulé, offrant une grande durabilité et une compatibilité avec la 

plupart des produits chimiques dangereux

	» Compatible avec les kits de connexion (WIN-A727, WIN-A728 et KIT102)

	» Les deux modèles offrent respectivement des capacités de rétention de 100 litres et 232 litres

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Fûts Homologation DIBt Quantité par palette*

PETIT MODÈLE

SJ-300-001 150 x 1600 x 800 mm 24.5 100 1000 2 - 12

SJ-300-002 150 x 1600 x 800 mm 24.5 100 1000 2 - 12

SJ-300-002/D 150 x 1600 x 800 mm 24.5 92 500 2 Z-40.22-443 12

GRAND MODÈLE

SJ-300-006 150 x 1600 x 1600 mm 45 232 2000 4 - 12

SJ-300-007 150 x 1600 x 1600 mm 45 232 2000 4 - 12

SJ-300-007/D 150 x 1600 x 1600 mm 45 192 1000 4 Z-40.22-443 12

RAMPE

SJ-300-010 180 x 810 x 1290 mm 15 - 500 - - 10

SJ-300-001/D SJ-300-010

SJ-300-002

WIN-A727, WIN-A728 & KIT102

SJ-300-007

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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ROULE-FÛT

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Permet la manutention de fût jusqu’à 205 litres

	» Équipé de quatre roulettes pivotantes robustes, dont deux avec frein, pour une stabilité et une maniabilité 

optimales

	» Bac de rétention intégré offrant une capacité de 19 litres** lors du transport d’un fût de 205 litres

	» Fabriqué en polyéthylène 100 %, résistant aux produits chimiques dangereux et facile à nettoyer

	» Ergots de positionnement ingénieux permettant l’empilage pour un stockage et un transport économiques

	» Poignée rabattable de 900 mm pour un gain de place lors du rangement

	» Bec verseur intégré pour vider facilement les petits déversements

	» Livré entièrement monté, prêt à l’emploi dès réception

Fût 60 L / 205 L

Capacité : 19 L

100% PE

Empilable

Poignée rabattable

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Fûts
Quantité par 

palette*

SJ-710-001 300 x 960 x 800 mm 20 61** 300 1 8

Roues pivotantes avec frein

Poignée rabattable

SJ-710-001

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur 

jonesco-plastics.com/fr
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SUPPORT POUR FÛT

Fonction 2-en-1

Fût 60 L / 205 L

100% PE

Compatibilité 
chimique élevée

Empilable et 
emboîtable

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Support 2-en-1 en polyéthylène conçu pour accueillir un fût de 60 ou 205 litres

	» Les nervures intégrées dans le support permettent de positionner le fût de façon sécurisée

	» Compatible avec la plupart des produits chimiques dangereux, et hautement résistant aux huiles, acides 

et solutions alcalines

	» Pieds en caoutchouc antidérapants en option (réf. KIT52) pour une meilleure adhérence au sol

	» Conçu pour accueillir des sangles à cliquet afin de sécuriser les fûts (sangles non incluses)

	» Idéal pour les entrepôts, usines, ateliers ou tout site manipulant des fûts de 60/205 litres

	» Structure emboîtable pour un stockage et une expédition optimisés

	» Peut également servir de station de soutirage (sans bac de rétention)

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Charge max (kg) Fûts Quantité par palette*

SJ-200-101 370 x 580 x 500 mm 5.8 500 1 48

SJ-200-102 370 x 580 x 500 mm 5.8 500 1 48

Fût 60 / 205 L

SJ-200-102

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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ENTONNOIR POUR FÛT

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Conçu pour un transvasement sûr et propre de liquides dans des fûts de 205 litres

	» Permet un écoulement fluide, tout en minimisant les éclaboussures et les pertes de produit

	» Couvercle articulé protégeant le fût contre l’eau de pluie, les débris ou autres contaminants

	» Filtre en acier inoxydable retenant les impuretés pour préserver la propreté du liquide stocké

	» Ouverture du couvercle à 250° pour un accès facilité

	» Système de fermeture par grenouillère plastique permettant une ouverture/fermeture simple d’une seule main

	» Fabriqué en polyéthylène 100 %, résistant aux UV, aux chocs et compatible avec une large gamme de 

produits chimiques

	» À utiliser avec notre plateau de rétention pour fût pour une solution complète de rétention

Fût 205 L

Versement propre

100% PE

Filtre anti-débris

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x Ø) Poids (kg) Fûts Grenouillères Quantité par palette*

SJ-600-001 265 x 620 mm 3.8 1  24

SJ-600-001/P 265 x 620 mm 3.8 1  24

SJ-600-001/P

Filtre à débris

Grenouillère

Ouverture 250°

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur 

jonesco-plastics.com/fr
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PLATEAU POUR FÛT

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Plateau robuste et durable, compatible avec les fûts de 205 litres

	» Permet de collecter les fuites et déversements lors du remplissage ou du soutirage

	» Capacité de rétention de 86 litres

	» Nervures internes empêchant le contact direct des déversements avec la base du fût

	» Conception emboîtable pour un stockage et une logistique optimisés

	» Convient également au stockage de batteries au plomb

	» Fabriqué en polyéthylène rotomoulé, facile d’entretien et résistant à une large gamme de substances 

corrosives

	» À utiliser avec notre entonnoir pour fûts pour une protection maximale contre les éclaboussures

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x Ø x D) Poids (kg) Capacité (l) Fûts Quantité par palette*

SJ-610-001 190 x 890 x 960 mm 5 86 / 54* 1 36

SJ-610-001

Extrémité à scier pour bec verseur

Fût 205 L

100% PE

Collecte 
déversements 
remplissage

Nestable

Emboîtable

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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RAMPES MODULAIRES

1

5

2

6

3

7

4

8
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Sécurisez le chargement des fûts avec une rampe adaptée

Le chargement de fûts lourds sur des plateformes de rétention peut entraîner de graves risques si l’équipement 

ou les techniques ne sont pas appropriés. C’est pourquoi nous avons conçu une solution modulaire, polyvalente 

et tout-en-un, combinant rampes et blocs, compatible avec de nombreux types et hauteurs de plateformes de 

rétention. Facilitez, sécurisez et accélérez le chargement des fûts dans votre environnement de travail.

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Système modulaire de rampes et blocs facilitant le chargement de fûts et autres charges lourdes sur des 

plateformes de rétention ou abris de stockage rigides

	» Permet de configurer la hauteur et la disposition de la rampe selon vos besoins

	» Surface antidérapante et rebords surélevés pour réduire les risques de chute lors de la manutention

	» Conception robuste en polyéthylène, durable, résistante à long terme et compatible avec la plupart des 

produits chimiques dangereux

	» Montage simple et rapide par une seule personne ; nettoyage facile au nettoyeur haute pression

	» Convient aussi bien pour des installations temporaires que permanentes autour de vos équipements de rétention

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

COMPATIBILITÉ & UNITÉS REQUISES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Charge max (kg) Quantité par palette*

RAMPES

JR1 150 x 1000 x 750 mm 9 250 10

BLOCS

JRB1 165 x 765 x 750 mm 9 250 18

Image Produit compatible Rampes Blocs Dimension (H x L)

1 Plateformes 1 - 150 x 1000 mm

2 Bac 4 fûts alignés 2 1 300 x 1750 mm

- Bac 4 fûts emboîtable 2 1 300 x 1750 mm

3 Bac 4 fûts hauteur réduite (250L) 2 1 300 x 1750 mm

4 Abri 4 fûts (250L) 2 1 300 x 1750 mm

5 Bac 2 fûts 3 3 450 x 2500 mm

6 Abri 2 fûts 3 3 450 x 2500 mm

7 Bac 4 fûts surélevé (485L) 3 3 450 x 2500 mm

8 Abri 4 fûts (485L) 3 3 450 x 2500 mm

Charge max.: 250 kg Système modulable 
rampes/blocs

Configuration 
personnalisable

Installation temporaire 
ou permanente

100% PE Polyvalent

JR1

JRB1

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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Maîtrisez chaque fuite – La 

rétention pour IBC en toute 

simplicité

La rétention pour IBC (Intermediate Bulk Containers) est 

essentiel pour éviter les fuites et déversements de substances 

dangereuses, protéger l’environnement, assurer la sécurité du 

personnel et répondre aux exigences réglementaires.

 

Nos bacs de rétention pour IBC, disponibles en version simple 

ou double, se placent sous les cuves afin de prévenir toute 

contamination liée aux fuites d’huiles, de produits chimiques 

ou autres liquides.

Les équipements de rétention pour IBC sont indispensables 

pour toute entreprise stockant, transférant, traitant ou 

éliminant des substances chimiques, qu’elles soient 

dangereuses ou non.

 

Notre gamme est conçue pour protéger ce qui compte le plus : 

vos collaborateurs, vos installations, votre monde.

Bacs de rétention IBC : Sécurité et 

performance au cœur du design

L’utilisation des bacs de rétention pour IBC permet de réduire 

significativement les risques liés à la sécurité et aux pertes de 

productivité.

 

Une fuite majeure due à un IBC non protégé peut entraîner 

des dommages environnementaux, matériels et humains 

considérables, sans oublier les coûts liés à l’évacuation, l’arrêt 

de production, les amendes réglementaires et les opérations 

de nettoyage. La réputation de votre entreprise pourrait aussi 

en souffrir.

La plupart des réglementations en matière de stockage de 

produits chimiques exigent que les bacs de rétention puissent 

contenir au moins 110 % (pour un IBC) et 50% (pour plus de un 

IBC) du volume en cas de fuite.

C’est pourquoi nos bacs de rétention pour IBC ont une 

capacité minimale de 1 120 litres, vous garantissant la 

conformité aux normes européenne en vigueur et la protection 

continue de vos équipes.
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BACS DE RÉTENTION 

IBC SIMPLE ET DOUBLE

Capacité : 1000-
1238 L

Résistance chimique 
élevée

Compatible chariots 
élévateurs

100% PE

Homologation DIBt 
(selon modèle)

Accès chariot élévateur 

SJ-500-001

SJ-500-003

SJ-545-BLK

Accès chariot élévateur

Hauteur de travail réduite

Hauteur de travail réduite

Surface d'appui pour IBC

Accès chariot élévateur

Zone surélevée
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Caillebotis IBC Homologation DIBt
Quantité par

 palette*

BACS DE RÉTENTION IBC

SJ-500-001 1000 x 1450 x 1450 mm 95 1120 2000  1 - 2

SJ-500-002 1000 x 1450 x 1450 mm 95 1120 2000  1 - 2

SJ-500-002/D 1000 x 1450 x 1450 mm 95 1000 2000  1 Z-40.22-451 2

SJ-500-005 1000 x 1450 x 1450 mm 74 1120 2000  1 - 2

SJ-500-006 1000 x 1450 x 1450 mm 74 1120 2000  1 - 2

SJ-500-006/D 1000 x 1450 x 1450 mm 74 1000 2000  1 Z-40.22-451 2

BACS DE RÉTENTION DOUBLE IBC

SJ-500-003 575 x 2450 x 1450 mm 119 1130
2000 
par coté

 2 - 4

SJ-500-004 575 x 2450 x 1450 mm 119 1130
2000 
par coté

 2 - 4

SJ-500-004/D 575 x 2450 x 1450 mm 119 1000
2000 
par coté

 2 Z-40.22-451 4

BACS DE RÉTENTION DOUBLE IBC SANS CAILLEBOTIS

SJ-545-YE 575 x 2300 x 1360 mm 75 1238
1500
par coté

 2 - 3

SJ-545-BLK 575 x 2300 x 1360 mm 75 1238
1500
par coté

 2 - 3

SJ-545-BLK/D 575 x 2300 x 1360 mm 75 1000
1500
par coté

 2 Z-40.22-451 3

SJ-500-006/D

SJ-500-004/D

SJ-545-YE

	» Conçus pour assurer une rétention sécurisée des cuves IBC dans les environnements industriels, 

entrepôts ou ateliers

	» Fabriqués au Royaume-Uni en polyéthylène de haute qualité, résistant aux produits chimiques

	» Bacs simples, doubles et triple compatibles avec la majorité des cuves IBC standards, offrant des 

capacités de rétention de 1120 litres, 1130 litres et 1238 litres respectivement

	» Emplacements intégrés pour fourches de chariot élévateur facilitant la manutention et la mise en place

	» Disponible avec ou sans caillebotis

	» Caillebotis équipé de poignées intégrées et d’ouvertures de contrôle pour simplifier les inspections, 

l’entretien et le nettoyage

	» Zones surélevées pour assurer l’alignement correct des cuves IBC et l’orientation du robinet (bacs de 

rétention doubles et triple sans caillebotis)

	» Excellente durabilité et performance dans les environnements les plus exigeants

	» Distributeurs avec rétention additionnelle disponibles en option (Voir page 45)

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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BACS DE RÉTENTION IBC 

EMBOÎTABLES SIMPLE ET 

DOUBLE

Emboîtable

Compatible chariots 
élévateurs

100% PE

Gain de place

Capacité : 1200-
1260 L

Homologation DIBt 
(selon modèle)

SJ-510-001

SJ-520-001

Hauteur de travail réduiteEspace de travail généreux

Accès chariot élévateur 

Accès chariot élévateur 
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Conception emboîtable permettant un gain de place optimal en stockage, manipulation et transport

	» Conçus pour accueillir une ou deux cuves standards de 1000 litres

	» Protection exceptionnelle contre les fuites et déversements, avec une capacité maximale de rétention de 

1260 litres

	» La hauteur réduite du bac facilite et sécurise le chargement, le déchargement et la distribution

	» Espace de travail généreux (2.5m² pour le modèle 1 IBC) pour des opérations sûres et pratiques

	» Manutention possible par chariot élévateur ou transpalette sur les quatre côtés

	» Disponibles avec ou sans caillebotis

	» Fabriqués en polyéthylène robuste, compatible avec une large gamme de produits chimiques et d’huiles

	» Distributeurs avec rétention additionnelle disponibles en option (Voir page 45)

	» Format emboîtable offrant une protection optimale contre les déversements tout en réduisant 

l’encombrement

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) IBC Homologation DIBt Quantité par palette*

BACS DE RÉTENTION IBC

SJ-510-001 700 x 1680 x 1680 mm 86 1260 2500 1 - 7

SJ-510-002 700 x 1680 x 1680 mm 86 1260 2500 1 - 7

SJ-510-002/D 700 x 1680 x 1680 mm 86 1000 2000 1 Z-40.22-451 7

BACS DE RÉTENTION DOUBLE IBC

SJ-520-001 575 x 2260 x 1465 mm 116 1200
1500
par coté

2 - 6

SJ-520-002 575 x 2260 x 1465 mm 116 1200
1500
par coté

2 - 6

SJ-520-002/D 575 x 2260 x 1465 mm 116 1000
1500
par coté

2 Z-40.22-451 6

SJ-510-002

SJ-520-002

SJ-520-001

Hauteur de travail réduite

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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BACS DE RÉTENTION IBC AVEC 

ZONE DE SOUTIRAGE INTÉGRÉE

Zone de soutirage

Capacité : 1120 L

100% PE

Fabrication par 
rotomoulage

Compatible chariots 
élévateurs

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Equipés d’une zone de soutirage intégrée, idéale pour le remplissage de petits contenants tout en limitant 

les risques de déversements

	» Capacité totale de rétention de 1120 litres, suffisante pour contenir la totalité du contenu d’un IBC de 1000 

litres en cas de vidange complète

	» Disponibles avec ou sans caillebotis

	» Rotomoulés en polyéthylène résistant aux UV– compatibilité chimique étendue

	» Compatibles avec la majorité des formats standards de cuves IBC

	» Hauteur optimisée pour le soutirage en toute sécurité, contribuant à prévenir les troubles 

musculosquelettiques (TMS)

	» Emplacements intégrés pour fourches de chariot élévateur, facilitant la manutention et le positionnement

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) Caillebotis IBC Quantité par palette*

SJ-525-BK-YE 750 x 2000 x 1490 mm 112 1120 2000  1 3

SJ-525-BK-BK 750 x 2000 x 1490 mm 112 1120 2000  1 3

SJ-525-B-YE 750 x 2000 x 1490 mm 91 1120 2000  1 3

SJ-525-B-BK 750 x 2000 x 1490 mm 91 1120 2000  1 3

SJ-525-BK-BK

SJ-525-BK-YE

Zone de soutirage intégrée

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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DISTRIBUTEURS IBC

Capacité : 110 L

Dispositif de 
trop-plein

100% PE

Rotomoulé

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Nos distributeurs avec rétention additionnelle se fixent sur les bacs de rétention IBC et contiennent les 

fuites et débordements jusqu’à une capacité de 100 litres

	» Le dispositif de trop-plein redirige le liquide excédentaire vers le bac de rétention IBC lorsque le 

distributeur est plein

	» Fabriqués en polyéthylène rotomoulé robuste

	» Large compatibilité chimique et excellente résistance aux substances corrosives

	» Conviennent parfaitement pour les zones de soutirage en intérieur comme en extérieur

	» Permet de maintenir les zones de distribution propres, sûres et efficaces

	» Compatibles avec notre gamme de bacs de rétention IBC simple et double

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Bac de rétention Quantité par palette*

SJ-500-007 1065 x 640 x 590 mm 13 100 SJ-500-001 / 002 / 005 / 006 12

SJ-500-008 665 x 640 x 590 mm 8 100
SJ-500-003 / 004 
SJ-520-001 / 002 
SJ-545-YE / BLK

12

SJ-510-003 790 x 640 x 590 mm 9 100 SJ-510-001 / 002 12

SJ-500-007

SJ-500-007

SJ-500-008

SJ-500-008

SJ-510-003

SJ-510-003

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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ABRI RIGIDE POUR IBC

Étanche aux 
intempéries

100% PE

Grand espace de 
stockage

Fermeture sécurisée

Compatible chariots 
élévateurs

Homologation DIBt 
(selon modèle)

HC1-YE-YE

Accès chariot élévateur

Bac de récupération 2 L

Portes battantes doubles ventilées



VOTRE SÉCURITÉ, NOTRE PRIORITÉ
47

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Abri rigide et étanche conçu pour protéger une cuve IBC des dommages physiques et climatiques

	» Portes battantes doubles ventilées pour un accès facile, équipées d’un mécanisme de verrouillage à trois 

points pour une sécurité renforcée

	» Bac récupérateur additionnel intégré de 2 litres entre le bac de rétention et l’abri, idéal pour contenir les 

petites fuites et gouttes lors du remplissage

	» Hauteur intérieure généreuse facilitant le chargement et le stockage d’entonnoirs, mélangeurs, pompes 

et autres accessoires

	» Toit conçu pour évacuer rapidement l’eau de pluie vers l’arrière

	» Fabriqué à partir de polyéthylène rotomoulé

	» Livrée en kit à plat pour un transport économique et un assemblage simple

	»  Solution de stockage propre, sécurisée et parfaitement étanche aux intempéries

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Charge max (kg) IBC Homologation DIBt Quantité par palette**

HC1-YE-YE 2265 x 1775 x 1770 mm 221 1260 2500 1 - 3*

HC1-BK-YE 2265 x 1775 x 1770 mm 221 1260 2500 1 - 3*

HC1-BK-YE/D 2265 x 1775 x 1770 mm 221 1000 2000 1 Z-40.22-451 3*

HC1-YE-YE

Mécanisme de verrouillage à trois points

*Remarque : Ce produit est réparti sur deux palettes

**Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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Transformez vos racks en zones de stockage 

sécurisées

Nos bacs de rétention sous-rayonnage sont des systèmes de rétention conçus pour 

s’installer directement sous les rayonnages. Ils assurent une rétention efficace des liquides 

stockés en hauteur, capturant les fuites, évitant la contamination et protégeant vos 

employés, vos installations et l’environnement.

Fabriqués à 100 % en polyéthylène, ces bacs représentent une solution fiable pour répondre 

aux exigences réglementaires en matière de rétention, tout en évitant les coûts élevés liés 

aux déversements accidentels.

 

Ils sont utilisés dans de nombreux secteurs : agroalimentaire, logistique, automobile, 

industrie, etc.

Les entreprises ont la responsabilité de limiter les risques de fuites et de garantir la sécurité 

du personnel et de l’environnement. Les bacs de rétention sous-rayonnage représentent 

un outil essentiel pour les organisations soucieuses de leur conformité et de leur impact 

environnemental.

Une rétention adaptée. Une protection durable.

Notre gamme de bacs sous-rayonnage est conçue pour contenir efficacement les fuites, 

petites ou majeures. Ces bacs s’adaptent facilement à la majorité des structures de 

rayonnage existantes, et sont disponibles en trois longueurs : 2,2 m, 2,7 m, et le nouveau 

modèle modulaire de 3,3 m.

C’est la solution idéale de rétention pour les entreprises stockant de grands volumes 

de liquides ou de produits chimiques dangereux sur racks. Compatibles avec la plupart 

des systèmes de 220 à 270 cm de large, tous les modèles offrent une capacité totale de 

rétention de 1 100 litres. Grâce à leur construction robuste en polyéthylène résistant aux UV, 

ces bacs sont compatibles avec la majorité des produits chimiques agressifs. 

Ils sont particulièrement recommandés pour les environnements exigeant une conformité 

stricte à la réglementation COSHH.

Trois tailles Compatible chariots 
élévateurs

Capacité : 1100 L Emboîtable

Sans caillebotis À profil bas
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2.2 M, 2.7 M & 3.3 M

SJ-UR22-YE

SJ-UR27-BK/D
Accès chariot élévateur
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CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Largeur rayonnage Homologation DIBt Quantité par palette*

SJ-UR22-YE 575 x 2165 x 1300 mm 34 1100 2.2 m - 10

SJ-UR22-BK/D 575 x 2165 x 1300 mm 34 1000 2.2 m Z-40.22-588 10

SJ-UR27-YE 500 x 2665 x 1300 mm 34 1100 2.7 m - 10

SJ-UR27-BK/D 500 x 2665 x 1300 mm 34 1000 2.7 m Z-40.22-588 10

SJ-UR33-YE 520 x 3200 x 1300 mm 50 1100 3.3 m - 12

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Disponibles en trois longueurs : 2,2 m, 2,7 m et 3,3 m

	» Transforme rapidement et à moindre coût un rayonnage standard en zone de rétention

	» Capacité de 1 100 litres : rétention totale des volumes stockés

	» Idéal pour les racks à profil bas

	» Design sans caillebotis : inspection, nettoyage et maintenance facilités

	» Emboîtable pour un transport et un stockage optimisés

	» Prévient la contamination, les dégâts sur le sol ou les racks, et les incidents de sécurité

	» Compatible avec la majorité des chariots élévateurs

	» Fabrication par rotomoulage en polyéthylène

	» Haute résistance aux produits chimiques et substances corrosives

	» Le modèle 3,3 m se compose de deux bacs reliés par un tuyau connecteur anti-débordement

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr

SJ-UR33-YE

Sous-rayonnage 3.3 m - Assemblage rapid
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Solutions de rétention homologuées DIBt 

Nos produits DIBt sont approuvés par le Deutsches Institut für Bautechnik (DIBt), l’autorité 

technique nationale allemande en matière de construction.

 

Cette homologation confirme que nos systèmes de rétention répondent à des normes 

strictes en matière de performance, de durabilité et de choix des matériaux. Ils sont donc 

juridiquement conformes pour une utilisation dans des environnements réglementés ou 

sensibles, tels que les zones de protection des eaux.

Notre gamme agréée DIBt est intégralement conforme à l’article 63 de la loi allemande 

sur les ressources en eau (WHG) ainsi qu’aux exigences de la législation du bâtiment. Les 

certificats DIBt sont disponibles sur demande ou directement sur le site officiel du DIBt.

Qualité premium des matériaux

Les produits certifiés DIBt sont fabriqués à partir de polyéthylène haute densité 

(PEHD) vierge, garantissant une résistance supérieure à la fissuration sous contrainte 

environnementale (ESCR). Résultat : une longévité accrue et une conformité assurée, même 

dans les environnements industriels les plus exigeants.

Contrôle qualité rigoureux 

Tous les produits Jonesco respectent des standards de qualité élevés, mais seuls nos 

modèles agréés DIBt portent le marquage officiel DIBt Ü, obligatoire pour une installation 

régie par la législation environnementale allemande.

Essais et certification indépendants

Chaque produit certifié DIBt fait l’objet de tests supplémentaires réalisés par un organisme 

tiers reconnu mandaté par le DIBt. Ces essais stricts portent notamment sur la capacité de 

rétention, la résistance hydrostatique, la charge admissible, l’épaisseur des parois et les 

caractéristiques des matériaux.

Marquage officiel 
DIBt Ü

Conforme à la législation 
allemande

Testé et certifié de 
manière indépendante

Idéal pour les installations 
sensibles et réglementées

Matériaux en PEHD
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Références Homologation DIBt Type Dimensions (H x L x P) Fûts IBC Capacité approuvée (l) Charge max (kg)

PLATEAUX DE RÉTENTION

ST1-10-B-BK/D Z.40.22-485 D12 155 x 400 x 300 mm - - 10 -

ST1-10-BK-BK/D Z.40.22-485 D11 155 x 400 x 300 mm - - 10 50

ST1-20-B-BK/D Z.40.22-485 D2 155 x 600 x 400 mm - - 20 -

ST1-20-BK-BK/D Z.40.22-485 D1 155 x 600 x 400 mm - - 20 50

ST1-30-B-BK/D Z.40.22-485 D4 155 x 805 x 405 mm - - 30 -

ST1-30-BK-BK/D Z.40.22-485 D3 155 x 805 x 405 mm - - 30 50

ST1-40-B-BK/D Z.40.22-485 D6 155 x 800 x 600 mm - - 40 -

ST1-40-BK-BK/D Z.40.22-485 D5 155 x 800 x 600 mm - - 40 100

ST1-60-B-BK/D Z.40.22-485 D8 175 x 1000 x 600 mm - - 60 -

ST1-60-BK-BK/D Z.40.22-485 D7 175 x 1000 x 600 mm - - 60 200

ST2-60-BK-BK/D Z.40.22-485 D13 265 x 1000 x 600 mm - - 60 225

ST1-100-BK-BK/D Z.40.22-485 D9 175 x 1200 x 800 mm - - 100 -

ST1-100-B-BK/D Z.40.22-485 D10 175 x 1200 x 800 mm - - 100 200

BACS DE RÉTENTION POUR FÛTS

SJ-100-050/D Z.40.22-380 A5 600 x 1000 x 680 mm 1 - 225 250

SJ-100-001/D Z.40.22-380 A1 440 x 1300 x 750 mm 2 - 236 500

SJ-2E-BLK/D + 
SJ-2E-PLAT

Z.40.22-380 A7 380 x 1310 x 910 mm 2 - 220 500

SJ-2E-BLK/D Z.40.22-380 A8 380 x 1310 x 910 mm 2 - 220 500

SJ-110-007/D Z.40.22-380 A9 305 x 1460 x 1460 mm 4 - 220 1000

SJ-100-007/D Z.40.22-380 A2 280 x 1380 x 1290 mm 4 - 242 1000

SJ-100-010/D Z.40.22-380 A3 480 x 1380 x 1290 mm 4 - 450 1000

SJ-100-060/D Z.40.22-380 A6 270 x 2445 x 660 mm 4 - 220 1000
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Références Homologation DIBt Type Dimensions (H x L x P) Fûts IBC Capacité approuvée (l) Charge max (kg)

STATIONS DE STOCKAGE ET DE DISTRIBUTION

SJ-200-004/D Z.40.22-380 A4 635 x 1375 x 1350 mm 2 - 450 500

PLATEFORMES DE RÉTENTION

SJ-300-002/D Z.40.22-443 B3 150 x 1600 x 800 mm 2 - 92 500

SJ-300-003/D Z.40.22-443 B1 150 x 1600 x 800 mm 2 - 100 500

SJ-300-007/D Z.40.22-443 B4 150 x 1600 x 1600 mm 4 - 192 1000

SJ-300-014/D Z.40.22-443 B5 150 x 1890 x 1600 mm 4 - 230 1000

BACS DE RÉTENTION IBC

SJ-500-002/D* Z.40.22-451 C1 1000 x 1450 x 1450 mm - 1 1000 2000

SJ-500-006/D* Z.40.22-451 C2 1000 x 1450 x 1450 mm - 1 1000 2000

SJ-510-002/D* Z.40.22-451 C4 700 x 1680 x 1680 mm - 1 1000 2000

SJ-500-004/D* Z.40.22-451 C3 575 x 2450 x 1450 mm - 2 1000
2000
per side

SJ-520-002/D* Z.40.22-451 C5 575 x 2260 x 1465 mm - 2 1000
1500
per side

SJ-545-BLK/D Z.40.22-451 C6 575 x 2300 x 1360 mm - 2 1000
1500
per side

SJ-535-BK/D Z.40.22-451 C8 470 x 3255 x 1340 mm - 3 1000 4500

ABRI RIGIDE POUR IBC

HC1-BK-YE/D* Z.40.22-451 C7 820 x 1775 x 1770 mm - 1 1000 2000

BACS DE RÉTENTION SOUS-RAYONNAGE

SJ-UR22-BK/D Z.40.22-588 E1 575 x 2165 x 1300 mm - - 1000 -

SJ-UR27-BK/D Z.40.22-588 E2 500 x 2665 x 1300 mm - - 1000 -
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La solution ultime de rétention modulaire pour les 

déversements industriels

Empêchez la propagation des produits chimiques et réduisez les risques environnementaux, 

les dangers pour la sécurité ainsi que les coûts de nettoyage, grâce à notre nouveau 

système de rétention modulaire à parois rigides.

 

Conçue pour offrir de multiples configurations, ce système permet de contenir efficacement 

des volumes importants provenant de cuves, silos ou conteneurs IBC.

Installation temporaire ou permanente, cette rétention modulaire se déploie sur différents 

types de surfaces : béton, gravier, bitume, sable, gazon ou terre.

Les parois, angles et pièces de finition sont conçus pour un assemblage simple, sans outils 

spécifiques. Le système peut être configuré, déplacé et réutilisé facilement, ce qui en fait 

une solution économique et conforme aux exigences réglementaires pour de nombreuses 

applications industrielles.

Il répond aux besoins de secteurs variés tels que : l’industrie chimique, le pétrole et gaz, le 

transport et la logistique, l’aéronautique, la gestion des déchets, les services publics, les 

services d’urgence et l’industrie pharmaceutique.

Capacité : de 5 000 à 
316 000 litres

Montage sans outils

Conception 
personnalisable

Compatible avec tous 
types de surfaces

Parois rigides

57
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RÉTENTION MODULAIRE

SJ-800-001

SJ-800-101

SJ-800-201

Parois

Angle

Pièce de finition
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Système de rétention modulaire à parois rigides : Idéal pour le stockage longue durée et conforme de 

liquides en cuves ou citerne

	» Configuration personnalisables : Les parois et les angles s’assemblent facilement pour créer des zones 

de rétention de tailles variables, temporaires ou permanentes

	» Capacité de rétention selon vos besoins : De 5 000 à 316 000 litres selon les configurations

	» Contrôle des flux : Les parois intérieures courbées permettent de gérer les vagues de débordement et de 

limiter les risques de fuite

	» Montage sans outils : Les ergots de verrouillage intégrées permettent une installation rapide, sans 

équipement spécialisé

	» Stockage optimisé : Les éléments sont empilables pour faciliter le rangement et réduire les coûts de 

transport

	» Installation polyvalente : Compatible avec diverses surfaces (béton, bitume, sable, gazon, terre) — une 

sous-couche peut être nécessaire pour les surfaces dures

	» Compatibilité renforcée : Fonctionne avec une bâche LLDPE de 1 mm d’épaisseur, fixée à l’aide des pièces 

de finition robustes

	» Design logistique optimisé : Conçu pour un transport, un empilage et un stockage efficaces sur des 

palettes de taille standard

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Description Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Quantité par palette*

SJ-800-001 Parois 915 x 2030 x 680 mm 40 6

SJ-800-101 Angle 915 x 745 x 745 mm 20 2

SJ-800-201 Pièce de finition 65 x 1900 x 115 mm 2.5 6

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr



JONESCO-PLASTICS.COM/FR

STOCKAGE 

MOBILE

UniKart				    62

SitePoint				   64

60



VOTRE SÉCURITÉ, NOTRE PRIORITÉ
61

Une intervention rapide 

commence par un bon système 

de stockage

Le stockage statique ne suffit pas toujours. Les 

responsables sécurité doivent souvent pouvoir déplacer 

rapidement les équipements vers les lieux d’intervention 

ou d’urgence. Le stockage mobile facilite la conformité en 

matière de santé et sécurité, tout en améliorant les résultats 

sur le terrain grâce à un transport rapide des matériaux, 

des fournitures médicales ou des kits d’intervention 

(déversements, secours…).

Conçue pour allier fiabilité, praticité et efficacité, cette 

gamme est pensée pour optimiser l’accessibilité et la 

durabilité de vos matériaux et équipements de sécurité, 

même dans les conditions les plus difficiles.

Stockage robuste, quelles que soient les 

conditions

Rotomoulés à partir de polyéthylène haute résistance, nos 

produits de stockage sont pensés pour durer, en intérieur 

comme en extérieur. Chaque produit est équipé de joints en 

caoutchouc de qualité automobile, empêchant l’infiltration 

d’eau ou de poussière et garantissant la protection de vos 

équipements, même dans des environnements hostiles.

Nos solutions de stockage mobile contribuent également 

à la sécurité sur site en réduisant les risques de chutes, 

glissades et encombrement, en maintenant les zones de 

travail dégagées et organisées. Idéal pour un large éventail 

de secteurs, notamment le transport, la construction, la 

gestion des installations, les collectivités, l’agriculture et les 

services d’intervention d’urgence.
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UNIKART

Capacité : 75 L

Réponse urgence

Étanche intempéries/
poussière

Intérieur/extérieur

Roues 200 mm

100% PE

Grenouillère

Zone signalétique

Roues en caoutchouc

WJ75P-COGR
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WJ75P-CORE

Caoutchouc de qualité automobile
Grande ouverture

WJ75P-COYE WJ75P-CORE WJ75P-COGR

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Coffre de stockage mobile polyvalent, équipé de deux roues et d’une capacité de stockage de 75 litres

	» Une solution de stockage mobile conçue pour acheminer vos matériaux au bon endroit et au bon moment

	» Idéal pour de nombreuses applications : équipements d’intervention ADR, sel/gravier, absorbants, sable, 

engrais, alimentation animale, etc

	» Couvercle articulé qui reste ouvert en position verticale et fermeture par grenouillère plastique

	» Couvercle incliné facilitant l’écoulement des eaux de pluie

	» Joint en caoutchouc de qualité automobile assurant une parfaite étanchéité contre l’eau et la poussière

	» Grandes roues de 200 mm de diamètre et poignées ergonomiques pour une maniabilité optimale

	» Valorisez votre marque ou vos messages grâce à une plaque logo couleurs résistante UV

	» Fabriqué en polyéthylène rotomoulé robuste et résistant aux produits chimiques

	» Disponible en vert, rouge et jaune

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Ouverture (L x P) Poids (kg) Capacité (l) Quantité par palette*

WJ75P-COYE 1070 x 590 x 435 mm 450 x 350 mm 11 75 16

WJ75P-CORE 1070 x 590 x 435 mm 450 x 350 mm 11 75 16

WJ75P-COGR 1070 x 590 x 435 mm 450 x 350 mm 11 75 16

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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SITEPOINT

Personnalisable

100% PE

Capacité : 100 L

4 couleurs 
disponibles

Utilisation 
permanente ou 
provisoire

Emplacement pour cadenas

Zone signalétique

Grenouillère

Points d’ancrage

Panneau d’affichage double face

HS1P-BB1-GR
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Panneau mobile de stockage et d’affichage, entièrement personnalisable, conçu pour une utilisation en 

intérieur comme en extérieur

	» Polyvalent, il peut faire office de point de premiers secours, d’alarme incendie, de station de lavage des 

mains, ou encore de panneau de sécurité pour les chantiers

	» Équipé d’un panneau d’affichage blanc double face, offrant une large surface pour fixer de la signalétique 

ou du matériel de sécurité

	» Les équipements légers sont à fixer à l’aide de vis auto taraudeuses, tandis que les éléments plus lourds 

sont à sécuriser avec des boulons (non fournis) – Charge maximale de 8 kg par face

	» Compartiment de stockage intégré de 100 litres, avec un couvercle articulé qui reste ouvert en position 

verticale pour un accès facile

	» Joint en caoutchouc de qualité automobile pour une protection efficace contre l’eau et la poussière.

	» Plaque logo couleur résistante aux UV pour mettre en valeur votre marque

	» Points d’ancrage au sol intégrés assurant une excellente stabilité, notamment en extérieur dans des 

zones exposées

	» Cadenassable pour sécuriser le contenu contre les intrusions ou tentatives de vandalisme (cadenas non fourni)

	» Instructions d’assemblage fournies

	» Disponible en jaune, rouge, vert et bleu (Des quantités minimales de commande sont à prévoir pour la 

version bleue)

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Ouverture (L x P) Poids (kg) Capacité (l) Quantité par palette**

HS1P-BB1-YE 1725 x 755 x 595 mm 570 x 265 mm 26.5 100 8*

HS1P-BB1-RE 1725 x 755 x 595 mm 570 x 265 mm 26.5 100 8*

HS1P-BB1-GR 1725 x 755 x 595 mm 570 x 265 mm 26.5 100 8*

HS1P-BB1-B2 1725 x 755 x 595 mm 570 x 265 mm 26.5 100 8*

HS1P-BB1-B2

HS1P-BB1-RE
HS1P-BB1-YE

Renfoncement pour pied

Roues en caoutchouc

*Remarque : Ce produit est réparti sur deux palettes

**Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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Conçu pour durer. Fabriqué pour 

résister.

Souvent négligé, le stockage statique joue pourtant un 

rôle essentiel dans de nombreux secteurs en apportant 

des solutions fiables et durables pour organiser, protéger 

et accéder aux matériaux indispensables. Qu’il s’agisse 

d’entrepôts, d’ateliers ou de sites industriels, les coffres de 

stockage fixes – tels que les bacs à sel, coffres d’urgence 

ou de stockage polyvalents – sont cruciaux pour assurer la 

sécurité, la conformité et l’efficacité opérationnelle.

Fabriqués en polyéthylène robuste, ces coffres sont conçus 

pour résister aux environnements les plus exigeants, 

en intérieur comme en extérieur. Leur résistance à la 

corrosion, aux chocs et aux conditions climatiques garantit 

une performance durable, réduisant ainsi les coûts de 

maintenance et augmentant la fiabilité des installations.

Stocker dans les secteurs réglementés

Le stockage fixe permet de réduire les risques en 

maintenant les outils, produits chimiques, sels et 

autres matériaux en sécurité tout en restant facilement 

accessibles. En cas d’urgence, la présence d’un espace de 

stockage clairement identifié et dédié permet d’améliorer 

considérablement la réactivité et de limiter les dangers 

potentiels.

Ces solutions de stockage contribuent également à la 

conformité réglementaire. Dans les secteurs où certains 

matériaux doivent être stockés de manière sécurisée ou 

séparée – comme les services publics, les collectivités 

locales, la fabrication ou la logistique – ces coffres aident à 

répondre aux exigences des directives HSE et des normes 

ISO. Les différents coloris et signalétiques facilitent 

également le respect des réglementations COSHH ainsi que 

des protocoles de sécurité propres à chaque site.
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COFFRE DE STOCKAGE 

COMPACT

JBS110N-CORE

Capacité : 110 L

Fermeture sécurisée

Emboîtable

100% PE

Stockage polyvalent

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Ouverture (L x P) Poids (kg) Capacité (l) Kit de roulettes Quantité par palette*

JBS110N-COYE 625 x 650 x 550 mm 595 x 450 mm 7.5 110 KIT103 40

JBS110N-CORE 625 x 650 x 550 mm 595 x 450 mm 7.5 110 KIT103 40

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Coffre en polyéthylène de 110 litres, idéal pour le stockage de sable, de sel, d’absorbants ou autres matériaux

	» Convient parfaitement à une utilisation en intérieur comme en extérieur

	» Le couvercle se maintient en position ouverte et peut être sécurisé à l’aide d’un cadenas (non fourni) pour 

prévenir les accès non autorisés

	» Emboîtable (uniquement la base) pour un transport économique et un stockage optimisé

	» Fabriqué en polyéthylène rotomoulé, assurant une excellente durabilité et une résistance aux conditions 

climatiques extrêmes

	» Zone de signalétique sur le couvercle permettant d’afficher un logo de marque ou des informations de sécurité

	» Kit roulettes (réf. KIT103) disponible en option pour faciliter les déplacements (Voir page 71)

	» Disponible en rouge ou en jaune. D’autres coloris sont possibles sous réserve de quantité minimale de commande

JBS110N-COYE

Emplacement pour cadenas

Zone signalétique

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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COFFRE DE STOCKAGE 

POLYVALENT – 400 L

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Coffre de stockage d’une capacité de 400 litres, idéal pour entreposer outils, pièces, matériaux ou 

équipements

	» Conception robuste et résistante aux intempéries, protégeant efficacement le contenu contre les 

conditions climatiques difficiles et l’exposition prolongée en extérieur

	» Fabriqué au Royaume-Uni par rotomoulage en polyéthylène durable, stabilisé aux UV

	» Résistant à la corrosion ainsi qu’à la majorité des produits chimiques dangereux

	» Empilable pour optimiser l’espace de stockage et réduire les coûts de transport

	» Fermeture sécurisée par deux grenouillères plastiques, assurant une étanchéité fiable

	» Kit roulettes en option (réf. KIT103) pour transformer le coffre en unité mobile (Voir page 71)

	» Emplacements intégrés pour fourches de chariot élévateur facilitant le transport, le positionnement et le 

stockage

Capacité : 400 L

Étanche aux 
intempéries

100% PE

Empilable

Utilisation 
intérieure/
extérieure

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Ouverture (L x P) Poids (kg) Capacité (l) Kit de roulettes Quantité par palette*

JBS400-COYE 790 x 1200 x 600 mm 1110 x 410 mm 22.5 400 KIT103 4

JBS400-COYE Accès chariot élévateur

Grenouillère

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr

Grande ouverture
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COFFRES À SABLE

Capacités : 130, 
200 et 400 L

100% PE

Service de plaque 
logo

Compatible chariots 
élévateurs

Design résistant 
aux intempéries JBS200-COYE

JBS400R-COYE

Deux zones pour logo

Accès chariot élévateur

Accès chariot élévateur
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Coffres en polyéthylène de 130, 200 et 400 litres, adaptés au stockage de sable, de sel et d’autres 

matériaux

	» Design robuste et résistant aux intempéries pour protéger le contenu des conditions climatiques difficiles 

et de l’exposition prolongée en extérieur

	» Fabriqués en polyéthylène durable et stabilisé aux UV garantissant une durée de vie prolongée

	» Conçus pour un positionnement optimal contre les murs, afin de maximiser l’économie d’espace

	» Emplacements pour fourches de chariot élévateur et transpalette intégrés pour faciliter le transport, le 

positionnement et le stockage

	» Kit cadenas optionnel (KIT104) pour une sécurité renforcée et prévenir les manipulations non autorisées

	» Kit roulettes optionnel (KIT103) disponible pour un déplacement facile 

	» Service de plaque logo en couleur pour afficher votre marque ou d’autres informations

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Ouverture (L x P) Poids (kg) Capacité (l) Kit de roulettes Kit de cadenas
Quantité par 

palette

JBS130-COYE 750 x 850 x 500 mm 745 x 370 mm 13 130 KIT103 KIT104 8

JBS200-COYE 885 x 1005 x 590 mm 875 x 430 mm 17 200 KIT103 KIT104 6

JBS400R-COYE 885 x 1000 x 755 mm 880 x 420 mm 24.5 400 KIT103 KIT104 3

JBS130-COYE

Kit cadenas optionnel (KIT104)

Kit de roues optionnel (KIT103)

Accès chariot élévateur

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr

Grande ouverture
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COFFRE DE STOCKAGE 

GRAND FORMAT – 500 L

Capacité : 500 L

Étanche aux 
intempéries

100% PE

Applications 
marines

Fermeture par 
serrure en métal

JBS500-COYE

Accès chariot élévateur

Serrure métal

Grande ouverture



VOTRE SÉCURITÉ, NOTRE PRIORITÉ
73

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Coffre de 500 litres, idéal pour le stockage de sable, sel, absorbants, équipements ou autres matériaux

	» Conception robuste et étanche, protégeant efficacement le contenu contre les intempéries et l’exposition 

prolongée en extérieur

	» Fabriqué au Royaume-Uni en polyéthylène résistant, stabilisé aux UV, selon un procédé de rotomoulage

	» Design soigné et fonctionnel, adapté pour une installation visible et accessible selon les besoins

	» Résistance élevée à la corrosion et à un large éventail de produits chimiques dangereux

	» Conception emboîtable pour un stockage optimisé et un transport économique

	» Fermeture sécurisée par une serrure en métal pour prévenir les vols et manipulations non autorisées

	» Kit roulettes en option (réf. KIT103) pour transformer l’unité en solution mobile (Voir page 71)

	» Emplacements intégrés pour fourches de chariot élévateur facilitant le transport, le positionnement et le 

stockage

	» Disponible en version orange pour les applications maritimes (réf. JBS500-COOR)

	» Version « coffre sans couvercle » également disponible

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Ouverture (L x P) Poids (kg) Capacité (l) Kit de roulettes Quantité par palette*

COFFRE ET COUVERCLE

JBS500-COYE 830 x 1265 x 855 mm 1120 x 710 mm 22 500 KIT103 15

JBS500-COOR 830 x 1265 x 855 mm 1120 x 710 mm 22 500 KIT103 15

BASE UNIQUEMENT

JBS500B-COYE 740 x 1265 x 855 mm 1120 x 710 mm - 500 - 18

JBS500B-COOR 740 x 1265 x 855 mm 1120 x 710 mm - 500 - 18

JBS500-COOR

JBS500-COYE JBS500B-COYE

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr

Kit de roues optionnel (KIT103)
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COFFRE DE STOCKAGE 

D’URGENCE – 138 L

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Ouverture (L x P) Poids (kg) Capacité (l) Kit de roulettes Quantité par palette*

JBB80P-COOR 480 x 800 x 515 mm 710 x 380 mm 10 138 KIT103 12

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Coffre de 138 litres conçu pour un déploiement rapide lors des situations d’urgence. Idéal pour stocker en 

toute sécurité, en intérieur comme en extérieur, une large gamme de produits, notamment du matériel médical, 

des kits anti-déversement, des gilets de sécurité, des outils de construction, des colis, et bien plus encore

	» Fabriqué en polyéthylène robuste et résistant aux UV

	» Joint en caoutchouc de qualité automobile assurant une étanchéité parfaite contre les intempéries, la 

poussière et l’humidité, même dans des environnements extrêmes

	» Couleur orange international pour une visibilité optimale sur les pistes d’aviation, héliports ou quais

	» Fermeture sécurisée du couvercle assurée par deux grenouillères plastiques avec goupilles

	» Poignées en acier inoxydable facilitant la manutention

	» Personnalisation possible grâce à notre service de plaques logo en couleur

	» Kit roulettes en option (réf. KIT103) pour transformer le coffre en unité mobile d’intervention d’urgence 

(Voir page 71)

JBB80P-COOR

Capacité : 138 L

Couleur orange 
international

Étanche aux 
intempéries

100% PE

Intérieure/
extérieure

Poignées en acier inoxydable

Grenouillère

Zone signalétique

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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PELLES

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

J-PELLE/BR

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Clip

EN DEUX PARTIES

J-ADR-SF03 965 x 245 x 315 mm 1.1 -

TÉLESCOPIQUE

J-PELLE/BR/CLIP 715 x 205 x 105 mm 0.35 

J-PELLE/BR 715 x 205 x 105 mm 0.35 

PELLE À MAIN

WIN-A607 355 x 170 x 230 mm 0.3 -

J-PELLE/BR/CLIP

J-ADR-SF03

WIN-A607

Polypropylène

En deux parties

Télescopique

Antiadhésif

Résistant à la 
corrosion

Léger

Nos pelles sont fabriquées en polypropylène (PP) résistant aux produits chimiques, ce qui les rend durables, 

légères, antiadhésives, stabilisées aux UV, résistantes à la corrosion et faciles à nettoyer. Nous proposons 

quatre modèles : pelle à godet, pelle en deux parties, pelle télescopique et pelle télescopique avec clip – tous 

conçus selon les normes les plus élevées. Idéales pour manipuler sable, sel, gravier ou autres matériaux dans de 

nombreux secteurs.
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COFFRES DE SÉCURITÉ

Clé sous-vitre

Grenouillère

Serrure à clé

Chargement frontal

Chargement par le dessus

JBKA70

JBEA66
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Du matériel d’urgence toujours à portée de main.

Les coffres de sécurité jouent un rôle essentiel en garantissant que les équipements 

critiques — comme les kits ADR, les trousses de premiers secours ou le matériel de lutte 

contre l’incendie — restent accessibles, sécurisés et protégés.

 

Montées sur véhicules, machines ou dans les bâtiments, notre gamme de coffre en 

polyéthylène résistants aux UV permet un accès rapide et fiable lors des situations 

d’urgence.

 

Leur présence contribue à protéger les vies, les biens et l’environnement en maintenant 

les équipements d’urgence organisés, visibles et facilement accessibles, lorsque chaque 

seconde compte.

100% PE Version avec grenouillères

Fixation murale ou 
sur les véhicules

Version clé sous-vitre

Sécurité renforcée

JBDA72

JBDA85 JBDA85

Poignée en T
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COFFRES DE SÉCURITÉ

JBDA72

JBXA83

Grenouillère

Fenêtres en polycarbonate
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CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Fabriqués en polyéthylène rotomoulé résistant aux UV 

	» Conçus pour de nombreuses applications : stockage sécurisé de kits ADR, trousses de secours, 

extincteurs, etc

	» Garantit un accès immédiat, mobile ou fixe, aux équipement de sécurité indispensable

	» Chaque coffre offre des options de fixation polyvalentes, y compris sur les véhicules, sur les machines 

industrielles de grande taille ou sur les bâtiments

	» Le coffre JBWA70 est conforme à la réglementation No. 73 UN/ECE

	» Des kits de montage sont disponibles pour les coffres JBFA65 et JBFA75 : Le KIT55 pour un montage à 

un angle de 30° ou 60°, et le KIT56 pour un montage vertical ou horizontal

	» Fermeture sécurisée par une ou deux grenouillère(s) plastique(s) avec goupille

	» Les modèles conformes ADR aident à prévenir les risques environnementaux liés aux déversements 

dangereux (sols, eau, air)

	» Certains modèles disposent de fenêtres en polycarbonate, résistantes aux UV, pour une inspection 

rapide; les plus grands coffres peuvent être équipés d’un accès par clé sous-vitre à briser

	» Etiquettes de sécurité incendie fournies

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P)
Dimensions

 internes (H x L x P)

Poids 

(kg)
Grenouillères

Clé 

sous-vitre
T verrouillable Étiquettes

Quantité 

par palette*

CHARGEMENT FRONTAL

JBWA70 700 x 320 x 255 mm 625 x 260 x 195 mm 4  - -     48

JBKA70 700 x 300 x 255 mm 625 x 260 x 195 mm 4 -  -    48

JBXA83 830 x 330 x 265 mm 750 x 270 x 200 mm 5.5  - -    38

JBKA83 830 x 310 x 265 mm 750 x 270 x 200 mm 5.5 -  -    38

JBDA72 720 x 585 x 270 mm 650 x 530 x 200 mm 8  - -    23

JBKA72 720 x 565 x 270 mm 650 x 530 x 200 mm 8 -  -    23

JBDA85 850 x 565 x 375 mm 775 x 490 x 280 mm 12 - -     12

JBKA85 850 x 565 x 375 mm 775 x 490 x 280 mm 12 -  -    12

JBKA90 900 x 930 x 420 mm 820 x 850 x 330 mm 21 -  -     6

CHARGEMENT PAR LE DESSUS

JBFA65 650 x 265 x 300 mm - 3.5  - -   56

JBEA66 660 x 300 x 435 mm - 5  - -  24

JBFA75 750 x 310 x 320 mm - 6.5  - -   34

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques sur jonesco-plastics.com/fr
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AWAYWASH

RÉTENTION 

EMBARQUÉE

CCRT-TS-YE

CCRT2-TS-YE

WO 2018/011602 A2TO

US DROITS RÉS
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S
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Le système de rétention embarqué pour un 

nettoyage sécurisé des goulottes de camions 

toupies béton.

L’AwayWash est un système breveté de rétention des eaux de rinçage qui permet de 

nettoyer en toute sécurité les goulottes de déchargement sans dépendre des installations 

de chantier, évitant ainsi les débordements, amendes et file d’attente.

Conçu spécialement pour les zones urbaines et les chantiers à accès limité, l’AwayWash 

sépare l’eau de lavage alcaline des débris de béton, facilitant le recyclage des agrégats et 

l’évacuation réglementaire des eaux usées.

Disponible en modèles 45 et 55 litres, il s’adapte à différentes configurations de 

camions toupies. Une solution simple, robuste, écologique et conforme aux normes 

environnementales.

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	» Modèles brevetés de 45 L et 55 L

	» Séparation efficace de l’eau alcaline et des résidus solides

	» Favorise le recyclage et la réutilisation de l’eau

	» Réduit les risques de pollution et de non-conformité réglementaire

	» Aucun composant mécanique : entretien réduit et grande fiabilité

	» Fini les attentes aux points de lavage 

	» Utilisation intuitive, longue durée de vie

	» Livré avec un bac collecteur, un tamis amovible et un tuyau de drainage flexible de 

750 mm

Designs brevetés Accessoires inclus

Capacité : 45 ou 55 L Évite la contaminations 
des sols

Sans pièces mécaniques Nettoyage sur site goulottes

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Références Couleur Dimensions (H x L x P) Poids (kg) Capacité (l) Quantité par palette*

CCRT-TS-YE 525 x 1860 x 760 mm 21.5 55 3

CCRT2-TS-YE 500 x 610 x 560 mm 11 45 10

*Plus de détails sur la palettisation des produits sont disponibles dans les fiches techniques 

sur jonesco-plastics.com/fr
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CONDITIONS GENERALES DE VENTE

1.	 Généralités :
Les présentes Conditions Générales de Vente (ci-après “les 
Conditions”) ont vocation à régir toute vente de produits 
effectuée par JONESCO. En conséquence, toute commande 
passée à JONESCO implique nécessairement à titre de 
condition essentielle et déterminante, l’acceptation sans 
réserve par le Client des Conditions en vigueur au jour 
de la commande concernée. Le Client renonce dès lors 
expressément à l’ensemble de ses conditions d’achat ou 
tout autre document commercial, sauf acceptation préalable 
et expresse par JONESCO de ceux-ci. Le Client déclare 
reconnaître que l’acceptation des Conditions entraînera 
application de celles-ci à la commande à laquelle elles se 
rapportent ainsi qu’à toute commande ultérieure, excepté 
le cas où de nouvelles conditions seraient portées à sa 
connaissance. 

2.	 Prix et modification de prix :
Sauf s’il est autrement précisé, les prix communiqués par 
JONESCO sont hors taxe, libellés en Euros, pour produits 
en usine ou magasin du vendeur, y compris l’emballage (« 
départ usine » EXW - Incoterm 2020). Le prix en vigueur est 
celui figurant sur le barème des prix lors de la conclusion du 
contrat. 

3.	 Commandes :
JONESCO n’est tenu par la commande du Client que sous 
réserve de son acceptation. Le contrat de vente, même en cas 
de devis ou d’offre préalables, n’est parfait que sous réserve 
d’acceptation expresse par JONESCO de la commande du 
Client. 

4.	 Livraison :
Sauf stipulation contraire, la livraison est effectuée dans les 
usines ou magasins du vendeur. La livraison est effectuée, soit 
par la remise directe au Client, soit par simple avis de mise à 
disposition, soit par la délivrance dans les usines ou magasins 
du vendeur à un transporteur désigné par le Client ou, à défaut 
de cette désignation, choisi par le vendeur. Si l’expédition 
est retardée pour une cause quelconque indépendante de la 
volonté du vendeur, et que ce dernier y consente, le matériel 
est emmagasiné et manutentionné, s’il y a lieu, aux frais et 
risques du Client, le vendeur déclinant toute responsabilité 
subséquente à cet égard. Ces dispositions ne modifient en rien 
les obligations de paiement de la fourniture et ne constituent 
aucune novation. Les délais de livraison courent à partir de 
la plus tardive des dates suivantes : celle de l’accusé de 
réception de commande, celles où sont parvenues au vendeur 
les renseignements, l’acompte ou les fournitures que le Client 
s’était engagé à remettre. Les retards ne peuvent, en aucun 
cas, justifier l’annulation de la commande. Le vendeur est 
libéré, de plein droit, de tout engagement relatif aux délais de 
livraison si les conditions de paiement n’ont pas été observées 
par le Client ou en présence d’un cas de force majeur. Le 
vendeur tiendra le Client au courant, en temps opportun, des 
cas ou des évènements de ce genre. 

5.	 Transfert des risques :
Il est expressément convenu que les produits voyagent aux 
risques et périls du Client. Les risques et la responsabilité 
des produits vendus sont transférés au Client dès la prise en 
charge de ceux-ci par le transporteur ou par le premier d’entre 
eux, en cas de transporteurs multiples. Les produits ne sont 
assurés que sur instruction expresse et aux frais du Client. 

Dès la prise de livraison, il appartient au Client de vérifier, en 
présence du transporteur, le bon état des produits livrés. En 
cas de perte ou avarie lors de la prise de livraison, le Client 
devra (i) inscrire sur les documents de transport, des réserves 
claires, précises et complètes, (ii) confirmer ces réserves au 
transporteur par lettre recommandée avec AR dans les trois 
jours de la réception, conformément à l’article L.133-3 du Code 
du Commerce et/ou requérir le cas échéant, la nomination 
d’un expert judiciaire, ceci conformément aux dispositions de 
l’article L.133-4 du même Code, (iii) informer immédiatement 
JONESCO des dommages et avaries constatés. 

6.	 Emballages :
Les emballages sont toujours dus par le Client et ne sont pas 
repris par JONESCO, sauf stipulation contraire. 

7.	 Conditions de paiement :
Les factures sont dues à 30 jours fin de mois le 15, ou à 60 
jours date de facture, net sans escompte (sauf conditions 
particulières). Sans préjudice des autres droits de JONESCO et 
suivant lettre recommandée avec accusé de réception restée 
sans effet 8 (huit) jours à compter de sa réception, tout défaut 
ou retard de paiement emportera application de pénalités de 
retard équivalentes à trois fois le taux pratiqué par la Banque 
Centrale Européenne à son opération de refinancement la 
plus récente, Conditions générales de vente Annexes 84 
majoré de 10 (dix) points, à compter du jour suivant la date de 
règlement sur facture. Par ailleurs, le Client sera redevable 
d’une indemnité forfaitaire de recouvrement de 40 euros 
fixée par l’article D. 441-5 du Code de Commerce. En cas de 
vente, de cession, de remise en nantissement ou d’apport en 
société de son fonds de commerce ou de son matériel par 
le Client, comme aussi dans le cas où l’un des paiements ou 
l’acceptation d’une des traites ne sont pas effectués à la 
date, les sommes dues deviennent immédiatement exigibles, 
quelles que soient les conditions convenues antérieurement. 

8.	 Réserve de propriété :
JONESCO conserve la propriété des produits vendus jusqu’au 
paiement effectif de l’intégralité du prix en principal et 
accessoires et jusqu’à parfaite exécution par le Client de 
toutes ses obligations à l’égard de JONESCO. Par ailleurs, 
JONESCO conserve la propriété des produits vendus en cas 
de toute solde débiteur restant dû par le Client. Jusqu’à cette 
date, le Client s’interdit de disposer des produits pour les 
revendre ou les transformer. Le Client supportera l’ensemble 
des risques afférents aux dommages que les produits 
concernés pourraient subir ou occasionner pour quelle que 
cause que ce soit. Le Client s’engage à apporter tous ses soins 
à la bonne conservation et à la sécurité des produits dont il est 
gardien. Les produits devront, à ce titre, être individualisés et 
portés clairement mention du droit de propriété de JONESCO. 
Le Client s’engage à informer, sans délai, JONESCO de toute 
démarche de tiers susceptible de remettre en cause ce droit 
et l’assister dans la sauvegarde de celui-ci notamment par la 
communication de tout document ou information utile à cette 
fin. Pour les besoins de la présente clause, le Client accepte 
de laisser accès, à tout moment, à JONESCO ou tout tiers 
mandaté par celle-ci, à tout local au sein duquel les produits 
sont entreposés. Le Client assume néanmoins à compter de 
la livraison, au sens de l’article 5, les risques de perte ou de 
détérioration de ces produits ainsi que la responsabilité des 
dommages qu’ils pourraient occasionner. Le Client doit par 
conséquent souscrire une assurance adéquate. 
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9.	 Retours – Garanties :
Tout retour de produits doit faire l’objet d’un accord écrit 
entre JONESCO et le Client (document de retour disponible 
à la demande (sav@jonesco-fr.com)) et ce, dans un délai 
maximum de 6 mois à compter de la date de facture. Les 
risques du retour sont toujours à la charge du Client. Toute 
reprise acceptée par JONESCO, en cas de non-conformité 
du produit dûment constatée dans les conditions définies 
ci-dessus, entraînera soit la constitution d’un avoir au profit 
du Client, après vérification qualitative et quantitative des 
produits retournés, soit le remplacement des produits, et ce, 
au seul choix de JONESCO et à l’exclusion de toute indemnité 
ou de dommages et intérêts. En aucun cas les paiements 
qui sont dus à JONESCO ne peuvent être suspendus, ni faire 
l’objet d’une quelconque compensation, sans accord préalable 
et écrit de JONESCO. Le Client déclare procéder, en ce qui le 
concerne, à l’acquisition de produits pour un usage conforme 
à leur destination. En conséquence, JONESCO ne sera tenue 
à la garantie des vices cachés que dans un délai maximum 
de quatre mois après la livraison des produits, et à condition 
que l’apparition de ce vice caché n’ait pas été favorisée 
par un défaut d’entretien ou une mauvaise utilisation de la 
chose vendue. Toute garantie est également exclue pour 
les incidents tenant à des cas de force majeure (manque de 
main-d’œuvre, des événements politiques, l’irrégularité dans 
les livraisons de matières premières, l’interruption ou le retard 
dans les transports) ainsi que pour les remplacements ou les 
réparations qui résulteraient de l’usure normale du produit, 
de détériorations ou d’accidents provenant de négligences, 
défaut d’entretien et d’utilisation défectueuse des produits. 

10.	 Responsabilités :
La responsabilité de Jonesco dans le cadre de l’exécution 
des présentes Conditions Générales de Vente est strictement 
limitée aux dommages directs et prévisibles résultant d’une 
faute prouvée et exclusive de Jonesco dans la fourniture des 
produits ou services.

En aucun cas, Jonesco ne pourra être tenue responsable pour :

Les dommages indirects, accessoires ou consécutifs, incluant 
notamment, sans que cette liste soit exhaustive, toute perte 
de chiffre d’affaires, perte de bénéfices, perte de clientèle, 
perte de données ou préjudice commercial subi par le client.
Tout retard ou manquement à ses obligations résultant d’un 
cas de force majeure tel que défini par la jurisprudence et les 
textes en vigueur.
Les conséquences des erreurs ou négligences imputables au 
client ou à des tiers.
Par ailleurs, la responsabilité de Jonesco, toutes causes 
confondues, sera en toute hypothèse limitée au montant total 
hors taxes effectivement payé par le client pour la commande 
concernée.

Le client reconnaît que cette limitation de responsabilité est 
un élément déterminant du consentement des parties et de la 
répartition des risques entre elles, et qu’elle reflète l’équilibre 
des engagements pris au titre du contrat.

11.	 Compétence juridictionnelle :
Tout litige relatif au contrat de vente sera de la compétence 
exclusive du Tribunal de Commerce de Lille Métropole même 
en cas d’appel en garantie ou de pluralité de défendeurs. 
La loi applicable est la loi française.

12.	 Réclamations : 
En cas de réclamation concernant la commande, la livraison, la 
qualité des produits ou tout autre sujet relatif aux présentes 
conditions générales de vente, le client est invité à contacter 
notre service SAV dans les plus brefs délais.

Pour cela, vous pouvez nous joindre par les moyens suivants :
Par e-mail : sav@jonesco-fr.com 
Par courrier postal :
JONESCO SARL
105 Rue des Clauwiers
59113, Seclin, FRANCE

Notre équipe s’engage à traiter votre réclamation dans les 
plus brefs délais.

13.	 Protection des Données Personnelles (RGPD) et 
Transfert de Données vers le Royaume-Uni
Dans le cadre de l’exécution des présentes conditions 
générales, Jonesco est amenée à collecter et traiter des 
données à caractère personnel conformément au Règlement 
Général sur la Protection des Données (RGPD) n°2016/679.

Les données personnelles collectées peuvent être transférées 
vers le Royaume-Uni, qui, bien que n’étant plus un État 
membre de l’Union Européenne, bénéficie d’une décision 
d’adéquation de la Commission Européenne depuis le 28 
juin 2021, reconnaissant que ce pays assure un niveau de 
protection des données personnelles équivalent à celui en 
vigueur au sein de l’UE.

En conséquence, les transferts de données vers le Royaume-
Uni sont effectués en conformité avec la législation applicable 
en matière de protection des données et ne nécessitent pas de 
mesures supplémentaires en termes de protection, telles que 
des clauses contractuelles types.

Droits des personnes concernées : Conformément à la 
réglementation, vous disposez d’un droit d’accès, de 
rectification, d’effacement, de limitation du traitement, ainsi 
que d’un droit d’opposition et de portabilité de vos données. 
Ces droits peuvent être exercés en contactant la personne 
en charge de la conformité RGPD à l’adresse suivante : 
marketing@jonesco-fr.com.
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Fabriqué au Royaume-Uni, distribué dans le monde entier. 
Tous nos produits sont conçus et fabriqués au Royaume-Uni par une équipe 

d’experts, avec des techniques modernes qui garantissent une qualité et une 

efficacité maximales.

+33 3 20 32 11 11 commandes@jonesco-fr.com


